Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO N.º               , de 2019
(Do Senhor Deputado Daniel Coelho)

Requer inclusão na Ordem do Dia do PL

7081 de 2010, que dispõe sobre o

diagnóstico e o tratamento da dislexia e do

Transtorno do Déficit de Atenção com

Hiperatividade na educação básica.

                    Senhor Presidente,

                  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja incluída na Ordem do Dia o PL

7081 de 2010, que dispõe sobre o diagnóstico e o tratamento da dislexia e do Transtorno do

Déficit de Atenção com Hiperatividade na educação básica.

Sala de Sessões, em      de fevereiro de 2019.

Deputado Daniel Coelho
(PPS/PE)